Avanz

I. Aspectos Generales

Sucursales y ventanillas e
Managua
Departamentos

Empleados e

Posicion por activos

Posicion por créditos

Posicién por captaciones del pablico
II. Activos (millones de cordobas)

Efectivo y Equivalentes de Efectivo/activos
. b .

Cartera a costo amortizado // activo

Cartera neta/activos

Inversiones en valores /activos

Composicion de inversiones :

Invers. a Valor Razonable con Cambios en Resultados

Invers. a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral
Inversiones a Costo Amortizado, Neto

Participaciones

Inver, de Obligaciones Laborales al Retiro

Fuentes y Usos de Recursos (millones de cordobas) Y

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cartera a Costo Amortizado
Obligaciones con el Pablico

Obligaciones por Depésitos de Instituciones Financieras y de Organisr

Calce de monedas:
Cordobas

Dolares

1/ Azul representa fuentes de fondos y rojo usos de fondos.

2/ Informacion trimestral a septiembre de 2019.

b/: corresponde a cartera de crédito neto més inversiones a costo amortizado

Emitiendo conflanza y estabilicad
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III. Créditos

12 Cartera de crédito neta (millones de cérdobas) 3,197.85
4 Cartera vencida/cartera bruta 2.74
8 Cartera en tiesgo/cartera bruta 15.82
249
7
6
7 Clasificacion de la Cartera %
oct-19 nov-19
5,417.53 Clasificacion A 78.58 79.02
Clasificacion B 9.70 9.60
32.28 Clasificacion C 3.75 3.74
60.35 Clasificacion D 4.89 4.57
59.03 Clasificacion E 3.08 3.08
955.22
Crédito por sector (%) oct-19 nov-19
- Agticola 13.88 14.31
8.63 Comercial 72.67 7212
91.37 Ganadero 3.09 3.14
- Industrial 0.12 0.11
- Hipotecario 3.45 3.35
Personal 5.08 4.99
Tarjeta de Crédito 0.17 0.41
Extrafinanciamiento 0.00 0.00
170.8 TC Corporativas 0.41 0.38
54.6 TC Microcrédito 0.01 0.01
72.4 Vehiculos 1.11 1.19
51.2 Adelanto de salario 0.00 0.00
1.03
1.28

IV. Pasivos (millones de cordobas)

Depositos totales (millones de cérdobas)

Depositos/ pasivos

Obligac. con Instit. Financ y por otros Financ./ pasivos
Otros pasivos y provisiones /pasivos

Pasivos por Operaciones de Reporto/pasivos
V. Patrimonio (millones de c6rdobas)

Resultado del periodo (millones de cordobas)

Cartera en riesgo - provisiones/patrimonio

VI. Indicadores Financieros

Liquidez %
Efectivo y Equivalentes de Efectivo / captaciones del publico
Solvencia %

Adecuacion de capital

Provisiones/ cartera vencida

4,419.03

3,468.33

78.49
5.23
1.50

998.50

8.49
28.62

50.43

18.90
270.04




Depositos por moneda
(millones de cordobas )
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Cartera vencida y en riesgo
(porcentaje)

= CARTERA VENCIDA/CARTERA BRUTA
CARTERA EN RIESGO/CARTERA BRUTA

18 15.82
14

10

2.74

Indicadores de solvencia
(porcentage)

——— ADECUACION DE CAPITAL
e CARTERA VENCIDA - PROVISIONES/PATRIMONIO
CARTERA EN RIESGO - PROVISIONES/PATRIMONIO

40 28.62
18.90

(15.85)
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Saldo de cartera
(millones de cordobas )

== CARTERA BRUTA

5,000.00

4,000.00

\ 3,395.83

3,000.00
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Liquidez
(porcentaje)

= EFECTIVO Y EQUIVALENCIA DE EFECTIVO/ OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
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